BV-D2407 DE
Anwendung
Die Auswerteelektronik INTECONT® Tersus wird speziell bei
wägetechnischen Aufgaben in kontinuierlichen
Prozessabläufen eingesetzt.
Sie ist konzipiert, um Schüttgutströme hochgenau zu
erfassen.
Applikationen:

 D
E
Typenschlüssel
ITE: aa. bb. cc. dd. ee. ff
Produktname Software Gehäuse Feldbus
Ein-/Ausgabe-
erweiterung
Netzteil Versorgung Näherungssensoren
INTECONT® Tersus
BW:  Bandwaage
BWLFT:  Eichfähige Bandwaage
MC:  Coriolis-Massendurchfluss-Messgerät
IF:  MULTISTREAM Durchlauf-Messgerät
EG:  Einbaugerät
EG3D: Einbaugerät zur frontseitigen Installation in Ex-Zone 22
0:  Standard Modbus-TCP
SS:  Modbus-RTU
PB:  PROFIBUS DP
PN:  PROFINET IO
CB:  DeviceNet
EI:  EtherNet/IP
0:  Keine Erweiterung
EA:  Erweiterung VEA 20451
0: Kein internes Netzteil
NT:  Internes Netzteil VNT0650
Fehlende Angabe: Standard
[3G] [3D] Ex-i:
Ex-i-Versorgung für Sensoren in
Ex-Zone 2 oder 22
Beispiel: ITE:BW.EG.PB.0.0 =
INTECONT® Tersus zur Steuerung einer Bandwaage im Standard-Einbaugehäuse mit
PROFIBUS Feldbus-Schnittstelle
Grundgeräte
Typenschlüssel Materialnummer
ITE.BW.EG.0.0.0 V082002.B01
ITE:BWLFT.EG.0.0.0 V082007.B01
ITE:MC.EG.0.0.0 V082004.B01
ITE:IF.EG.0.0.0 V082005.B01
7/7 BV
-D
24
07
 D
E
Erweiterungen, Zubehör
Wandgehäuse Wandgehäuse IP65 inkl. Netzteil 90 … 264 VAC / 24 VDC
Auch erhältlich in Edelstahlausführung
Netzteil, extern,
Tischgerät 90 … 264 VAC / 24 VDC
Ereignisdrucker Drucker mit serieller Schnittstelle RS232 und Systemkabel
Großanzeigen
Wählbar aus:
VLD 20100 (LED, 100 mm);
VLZ 20045 (LCD, 45 mm); VLZ 20100 (LCD, 100 mm)
Schaltschränke
und
Geräterahmen
Schaltschränke und Geräterahmen zur Aufnahme von mehreren
INTECONT® Tersus mit oder ohne Einspeisung
Zubehör
Bezeichnung Typ Mat.-Nummer
Feldbus-Kommunikationsmodule
Modbus-RTU VSS 28020 V081902.B01
PROFIBUS DP (Slave) VPB 28020 V081901.B01
DeviceNet VCB 28020 V081903.B01
EtherNet/IP – Freischaltung VET 20700 V040035.B01
PROFINET IO (Slave) VPN 28020 V097103.B01
Weitere Optionen
Einbaubares Netzteil VNT0650 V082050.B01
Analogsignalkarte mit 2 Analogein- und 2 Analogausgängen VEA 20451 V054098.B01
Schalttafel-Einbausatz für frontseitig Schutzart IP65  V082039.B01
Service-Software EasyServe VPC 20150 E144541.01
Großanzeigen
Großanzeige 5-stellig, LED, 100 mm Ziffernhöhe VLD 20100 V090252.B01
Großanzeige 6-stellig, LCD, 45 mm Ziffernhöhe VLZ 20045 V067304.B01
Großanzeige 5-stellig, LCD, 100 mm Ziffernhöhe VLZ 20100 V066611.B01
Schenck Process Europe GmbH
Pallaswiesenstr. 100
64293 Darmstadt, Germany
T: +49 61 51-15 31 0
F: +49 61 51-15 31 66
Alle Angaben sind unverbindlich. Änderungen bleiben vorbehalten. © by Schenck Process Europe GmbH, 2023-07-17